

Số: 41/KH-HS

Trần Châu, ngày 25 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS cho học sinh lớp 9 trường TH&THCS Hà Sen năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 11/2006/QĐ-BGD&ĐT ngày 05/4/2006 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành quy chế xét công nhận tốt nghiệp THCS (gọi tắt là Quy chế 11);

Thực hiện Công văn số 916/UBND-GD&ĐT ngày 22/4/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải về việc tổ chức xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 2021-2022.

Trường TH&THCS Hà Sen xây dựng kế hoạch tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Việc xét công nhận tốt nghiệp THCS nhằm xác nhận trình độ của người học sau khi học xong hết chương trình THCS.

2. Xét công nhận tốt nghiệp THCS phải đảm bảo yêu cầu chính xác, công bằng, khách quan và thực hiện đúng quy chế của Bộ GD&ĐT, các văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT và hướng dẫn của phòng GD&ĐT.

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN DỰ XÉT TỐT NGHIỆP VÀ ĐƯỢC CÔNG NHẬN TỐT NGHIỆP THCS

Thực hiện đúng theo Quy chế xét tốt nghiệp Trung học cơ sở ban hành kèm theo Quyết định số 11/2006/QĐ-BGD&ĐT, ngày 05/4/2006 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

III. HOÀN THÀNH CHƯƠNG TRÌNH

- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch giảng dạy của chương trình lớp 9 năm học 2021-2022 đạt hiệu quả cao phù hợp với yêu cầu thực tiễn, nâng cao chất lượng học sinh nâng cao chất lượng ôn thi vào lớp 10 THPT. Đặc biệt quan tâm hoàn thành chương trình học lớp 9 chậm nhất ngày 07/5/2022. Không dạy dồn, nghiêm cấm việc dạy cắt xén chương trình, nếu chậm chương trình các đồng chí giáo viên tự bố trí dạy bù.

IV. KẾ HOẠCH LÀM VIỆC

Thời gian	Nội dung công việc	Người thực hiện
04/5/2022	Lập danh sách thành viên trong hội đồng	Đ/c Tấn



	xét tốt nghiệp THCS nộp phòng GD&ĐT.	
10/5/2022	- Hoàn thành chương trình và hồ sơ dự xét tốt nghiệp THCS của người học. - Hoàn thiện các biểu xét tốt nghiệp THCS theo mẫu quy định.	GV lớp 9 và đ/c Sinh, Q Anh
11/5/2022	- Rà soát hồ sơ học sinh khối 9 theo quy định có biên bản (nộp biên bản rà soát vào 16h cùng ngày). - Chuẩn bị CSVC xét tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022	GV lớp 9 và đ/c Sinh, Q.Anh Đ/c Sinh, Q.Anh
7h30 ngày 13/5/2022	Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022 làm việc (địa điểm trường THCS TT Cát Bà).	Thành viên Hội đồng (theo Quyết định của UBND huyện)
16/5/2022	- Nộp hồ sơ công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022 về phòng GD&ĐT theo quy định.	BGH+đ/c Thư ký HĐ
19/5/2022	- Cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho người học được công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022	Đ/c Tấn, Soan

IV. DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ XÉT CÔNG NHẬN TỐT NGHIỆP THCS

1. Hội đồng xét tốt nghiệp THCS

- Theo Quyết định của UBND huyện Cát Hải về việc thành lập Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2021-2022.

2. Hồ sơ của Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS

- Các văn bản chỉ đạo (Bộ, Sở, Huyện và Phòng GD&ĐT)
- Tờ trình về việc đề nghị công nhận tốt nghiệp
- Quyết định thành lập Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp của UBND huyện Cát Hải.
- Danh sách người học đăng ký dự xét tốt nghiệp THCS.
- Biên bản xét công nhận tốt nghiệp THCS.
- Danh sách người học được công nhận tốt nghiệp THCS in trên khổ A4 (sao vào 01 đĩa CD và in thành 03 quyển có bìa).

- Thống kê kết quả tốt nghiệp THCS năm 2021-2022.
- Kinh phí xét tốt nghiệp được trích từ ngân sách; kinh phí làm bằng 10.000 đồng/học sinh

Nhận được kế hoạch này yêu cầu cán bộ, giáo viên tổ chức triển khai và thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần liên hệ với Hiệu trưởng để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- Thành viên HĐ xét TN THCS;
- GVCN và học sinh lớp 9;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đinh Văn Tấn

HAI T. P. T. P.
IG
CVA
COSO
EN
PHONG